
UCHWAŁA NR XVIII/86/25 
RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.1465 z późn.zm.) art. 211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U z 2024 r. 
poz. 1530 z późn.zm.) Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2025 r. podjęty uchwałą Nr XII/55/24 z dnia 19 grudnia 2024 r. w 
następujący sposób: 
A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu : 
1) W Dziale 758 Różne rozliczenia 

rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe 

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy dla 
jednostki sektora finansów publicznych 
zwiększa się o kwotę 37 763,00 zł 

2) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

paragrafie 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 
zwiększa się o kwotę 4 123,71 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 41 886,71 zł  

B/ Zwiększa się wydatki bieżące  budżetu : 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

paragrafie 4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  
zwiększa się o kwotę  2 155,00 zł 

paragrafie 4370 Zakup usług związanych  z pomocą obywatelom Ukrainy  
zwiększa się o kwotę  2 000,00 zł 

paragrafie 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę  6 000,00 zł 

paragrafie 4750 Wynagrodzenia nauczycieli w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 
zwiększa się o kwotę  11 000,00 zł 

paragrafie 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę  16 000,00 zł 

rozdziale 80104 Przedszkola 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3B2CC0-D356-4083-B52E-CFADDF6CFA47. Podpisany Strona 1



paragrafie 4370 Zakup usług związanych  z pomocą obywatelom Ukrainy  
zwiększa się o kwotę  608,00 zł 

2) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

paragrafie 3110 Świadczenia społeczne 
zwiększa się o kwotę 4 000,00 zł  

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 123,71 zł  

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę  41 886,71 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących : 

1) W Dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

rozdziale 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

paragrafie 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 
zmniejsza się o kwotę 4 600,00 zł 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 4 600,00 zł 

2) W Dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zmniejsza się o kwotę 2 000,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych zmian po stronie dochodów bieżących i wydatków bieżących, 
 a także dokonanych przeniesieniach między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie 
wydatków bieżących , budżet Gminy Tułowice przedstawia się następująco: 
DOCHODY 
DOCHODY BIEŻĄCE 30 061 050,08 zł 
 Zwiększenia 41 886,71 zł 
 Zmniejszenia  0,00 zł 
RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 30 102 936,79 zł 
 DOCHODY MAJĄTKOWE 10 060 134,65 zł 
 Zwiększenia 0,00 zł 
 Zmniejszenia 0,00 zł 
 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 10 060 134,65 zł 
DOCHODY OGÓŁEM 40 163 071,44 zł 
 PRZYCHODY 5 896 675,42 zł 
 Zwiększenia 0,00 zł 
 Zmniejszenia 0,00 zł 
 PRZYCHODY OGÓŁEM 5 896 675,42 zł 
DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 46 059 746,86 zł 
 
 WYDATKI 
WYDATKI BIEŻĄCE 30 060 889,63 zł 
 Zwiększenia 41 886,71 zł 
 Zmniejszenia 00,00 zł 
RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 30 102 776,34 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3B2CC0-D356-4083-B52E-CFADDF6CFA47. Podpisany Strona 2



WYDATKI MAJĄTKOWE 15 372 220,52 zł 
 Zwiększenia 0,00 zł 
 Zmniejszenia 0,00 zł 
RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 15 372 220,52 zł 
WYDATKI OGÓŁEM 45 474 996,86 zł 
ROZCHODY 584 750,00 zł 
WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM                  46 059 746,86 zł 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 
§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Gala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED3B2CC0-D356-4083-B52E-CFADDF6CFA47. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVIII/86/25 RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH z dnia 25 czerwca 2025 r.

